
 

Печатное средство массовой информации Калаисского сельсовета Кирсановского 

района Тамбовской области 

 

Вестник местного 

      самоуправления 
 

№ 23 24.06.2022 г. 
_______________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2022                                                                     с. Калаис                                                          № 78 

 

О внесении изменений    в  Порядок подготовки документации по планировке территории, разработка 

которой осуществляется на основании решений органов местного самоуправления Калаисского сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области и принятия решения об утверждении документации по 

планировке территории, в границах Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

порядок внесения изменений в такую документацию, порядок  отмены такой документации или ее отдельных 

частей, порядок признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, 

утвержденный  постановлением  администрации Калаисского  сельсовета от 21.12.2018  № 246 

 

           В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 14 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации  от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях 

подготовки, согласования, утверждения, продления сроков действия документации по планировке 

территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи разрешений на строительство объектов 

капитального строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию» администрация Калаисского сельсовета 

постановляет: 

1. Внести   в  Порядок подготовки документации по планировке территории, разработка которой 

осуществляется на основании решений органов местного самоуправления Калаисского сельсовета 

Кирсановского  района Тамбовской области и принятия решения об утверждении документации по 

планировке территории, в границах Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, 

порядок внесения изменений в такую документацию, порядок  отмены такой документации или ее отдельных 

частей, порядок признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, 

утвержденный  постановлением  администрации Калаисского  сельсовета от 21.12.2018  № 246 следующие 

изменения: 

1.1. в первом абзаце пункта 3.5  слова  «в течение 20 рабочих дней» заменить словами «в течение 10 рабочих 

дней»; 

1.2. в пункте 4.5 слова «в течение двадцати рабочих дней» заменить словами «в течение пятнадцати рабочих 

дней». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и действует до 01 января 2023 года. 

           3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Калаисского  

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет на странице Калаисского сельсовета. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                           О.М. Кузнецова 

 

 

 

 

 



 2 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2022                                                               с. Калаис                                           № 79 

 

О внесении изменений в постановление  администрации сельсовета от 23.11.2020 №195 «Об утверждении 

административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен жилыми 

помещениями, предоставленными по договорам социального найма» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая Протест Кирсановской Межрайпрокуратуры 

от  26.05.2022 № 02-01-27-2022/Прдп91-22-20680027 на постановление администрации Калаисского 

сельсовета от 23.11.2020 № 195 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам 

социального найма», администрация Калаисского сельсовета постановляет: 

1. Внести в постановление администрации сельсовета от 23.11.2020 №195 «Об утверждении 

административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен жилыми 

помещениями, предоставленными по договорам социального найма»  (далее- АР) следующие изменения: 

1.1. пункт  2.6.4. Административного  регламента исключить; 

1.2.  пункт 2.7.  АР дополнить  вторым абзацем следующего содержания: 

«решение органа опеки и попечительства о даче согласия на обмен жилыми помещениями, в которых 

проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся 

членами семьи нанимателя жилого помещения». 

        2.Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Калаисского 

сельсовета «Вестник местного самоуправления» и разместить  на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет на странице Калаисского сельсовета. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                             О.М. Кузнецова  
   
____________________________________________________________________________________________________________ 

Учредитель: Калаисский сельский Совет народных депутатов Кирсановского района Тамбовской области 

Тираж:  50 экз. 

Адрес редакции (издателя, типографии): с. Калаис, ул. Колхозная,  21 

Фамилия, инициалы редактора: Хмырова О.А.                                      

  Распространяется бесплатно. 

 

 


